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روی سنگ مزار زنده یاد »پرویز دهداری« نوشته شده »معلم اخلاق«؛

اصل گمشده در فوتبال ملی
اهداف  از  یکی 
ورزش چه در سطح 
چه  و  حرفه ای 
آماتور آن، رعایت 
»اخلاق« و منش های 
انسانی است که 
کشورها  تمام  در 
با فرهنگ های متفاوت، بسیار محترم شمرده 
شده و اهمیت بسیاری دارد. یکی از دلایل این 
اهمیت، فرهنگ سازی برای نسل های جوان تر 
است و این ورزشکاران هستند که این اهمیت را 
عینیت می بخشند و برای همین وظیفه ای بسیار 
حساس و سنگین بر دوش دارند زیرا نسل جوان 
با الگوبرداری از آنان، آینده یک جامعه را رقم 
می زنند، آینده ای که »اخلاق انسانی« در آن 
نقشی بسیار حیاتی دارد. رعایت شئونات اخلاقی 
آن قدر حائز اهمیت است که تبدیل به یکی از 
ارکان ورزش حرفه ای شده و بارها شاهد بوده و 
هستیم که در ورزش حرفه ای در کشورهای غربی 
که یک شکست یا پیروزی، میلیون ها دلار پول را 
جابه جا می کند، با این حال در چنین فضایی، 
اخلاق قربانی کسب درآمدهای نجومی نمی شود.

باشگاه  میانی  مدافع  فردیناند«  »ریو 
منچستریونایتد و تیم ملی فوتبال انگلستان 
در سال 2003 از انجام تست دوپینگ سر باز 
زد اما پیش از آن که اتحادیه فوتبال انگلستان 
او را با محرومیت مواجه کند، توسط باشگاه 
منچستریونایتد به مدت 8 ماه محروم شد. 
»اسون گوران اریکسون« سرمربی سوئدی تیم 
ملی فوتبال انگلستان در آن زمان به دلیل احتیاج 
مبرم به فردیناند برای مسابقات یورو 2004 از 
باشگاه »من یو« درخواست کرد تا در حکم خود 
تجدید نظر کند زیرا با وجود محرومیت 8 ماهه، 
این مدافع ارزنده تورنمنتی به آن اهمیت را از 
دست می داد اما حکم تغییر نکرد و ریو فردیناند 
نتوانست تیم ملی فوتبال انگلستان را در جام 

ملت های اروپای 2004 همراهی کند.
ـــ جنسی »کریم  مورد بعدی رسوایی اخلاقی ـ
بنزما« مهاجم فرانسوی باشگاه رئال مادرید 
اسپانیا بود که پس از اثبات آن، نه تنها به مدت دو 
سال از تیم ملی فوتبال فرانسه کنار گذاشته شد 
بلکه جایگاه او در باشگاه رئال مادرید نیز به شدت 
به خطر افتاد و با جریمه نقدی و محرومیت 
روبه رو شد. این زیر پا گذاشتن اخلاق اما در جایی 
پررنگ تر و غیرقابل بخشش تر می شود که اهمیت 
و »قداست پیراهن تیم ملی« خدشه دار می شود 
زیرا شأنیت و شخصیت تیم ملی اعتبار خود را از 
شأنیت و شخصیت یک ملت می گیرد، ملتی که 
برای هر پیروزی دست دعا به سوی آسمان دراز 
می کند و اشک شوق می ریزد و برای هر شکست 

غمگین و متأثر می شود.
متأسفانه باید اقرار کرد که حجم بی اخلاقی ها در 

فوتبال باشگاهی و ملی ما آنچنان از حد رد شده 
و موارد بسیار دارد که در یادآوری آن ها ممکن 
است چندین و چند مورد از قلم بیفتد، با این 
حال معلوم نیست که مدیران فوتبال کشور دیگر 
چه اتفاقی را باید نظاره گر باشند تا برای جلوگیری 
از تکرار نشدن آنها کاری کنند؟ شاید اگر در جام 
ملت های آسیای 2007 چین وقتی دو بازیکن تیم 
ملی در برابر دوربین های تلویزیون به هم فحش 
دادند و یکدیگر را با سیلی نواختند، در جا با اولین 
پرواز به تهران برمی گشتند و تا مدت ها و شاید هرگز 
مفتخر به پوشیدن پیراهن تیم ملی نمی شدند، 
امروز »اتوبوس تیم ملی« به واسطه رفتار زشت و 
زننده بازیکنی چون محمدحسین کنعانی زادگان، 
سوژه رسانه ها و مکانی برای آلوده کردن فضای 
تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران نمی شد. 
اما متأسفانه، »نتیجه« برای مدیران فوتبال و 
سرمربیان تیم های ملی آنقدر بااهمیت است که 
باعث می شود به راحتی چشمان شان را ببندند و 
گوش هایشان را بگیرند تا مبادا جایگاه »کادو داده 

شده« به آنان، متزلزل شود.
شاید از »دراگان اسکوچیچ« نباید چنین توقعی 
داشته باشیم زیرا او با کارنامه ای بسیار ضعیف تر از 
بسیاری از مربیان وطنی در حالی که دیگر سرمربی 
»خونه به خونه« بابل هم نبود و در خواب هم 
نمی دید که بازی های جام جهانی را در استادیوم 
محل برگزاری ببیند، حالا روی نیمکت تیم ملی 
فوتبال ایران نشسته یعنی جایی که بهترین مربیان 
کارنامه دار دنیا آن هم با چنین بازیکنانی، آرزوی 
نشستن روی آن را دارند.اما مدیران فوتبال کشور 
چطور؟ آیا این صندلی برای آنان هم زیاد است؟ 
که اینچنین، اخلاق را قربانی می کنند؟ هنوز 
یادمان نرفته که »دهداری ها«، »پورحیدری ها«، 
»مهاجرانی ها« و... روی این نیمکت می نشستند 
و هنوز در یاد داریم که زنده یاد »پرویز دهداری« 
چرا در مسابقات مقدماتی جام ملت های آسیای 
سال 1988 و در خاک بنگلادش در حالی که تیم 
ملی 3 تعویض خود را کرده بود یکی از بهترین 
بازیکنان تیم ملی را برای »متنبه کردن« از زمین 
بیرون کشید و تیم ملی حدود 30 دقیقه، 10 نفره 

در مقابل حریف بازی کرد.
آقایان، حضرات، مدیران، مربیان، بازیکنان؛ این 
»تیم ملی فوتبال ایران« است، پیراهن این تیم 
قداست دارد، قداستی که آن را از شخصیت و 
شأنیت ملتی می گیرد که مردمِ روزهای سخت اند، 
مردمی که این پیراهن را پرچم خود دانسته و برای 
برافراشته شدن آن هزینه های گزاف داده اند. این 
تیم متعلق به تک تک مردم ایران از خرمشهر تا 
سرخس و از گواتر تا ارس است. فرزندان پاک این 
سرزمین در رؤیاهایشان پوشیدن این پیراهن را 
می پرورانند، رؤیاهای شیرین آنان را ویران نکنید 
و آن صندلی، نیمکت و پیراهن را تا بیش از پیش 

دیر نشده، به اهلش بسپارید!

هرمز شریفیان
روزنامه نگار
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بلیت های 15 دلاری برای دیدار دوستانه کشتی آزاد در تگزاس

ایران با یزدانی، امریکا بدون تیلور

گروه ورزشی/ در آستانه بازی ایران و عراق در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 قطر، این 
دیدار تحت الشعاع ویروس کرونا قرار گرفته و 
اخبار مختلفی درباره ابتلای بازیکنان مختلف 
2 تیم به کووید 19 به گوش می رسد.  شرایطی 
اسکوچیچ  باعث شده دست دراگان  که 
سرمربی تیم ملی در پوست گردو برود. پس 
از  اینکه غیبت سردار آزمون و احمد نوراللهی 
در بازی با عراق به علت مثبت شدن تست 
کرونای شان قطعی شد، دوشنبه شب خبر 
رسید احسان حاجی صفی کاپیتان تیم ملی 
نیز درگیر این ویروس شده و نمی تواند تیم 
ملی را همراهی کند و در این شرایط، سروش 
رفیعی که در لیست انتظار قرار داشت، به 
جمع اردونشینان فراخوانده شد. اما این تمام 
مشکلات به وجود آمده بر سر راه یوزها در 
این دیدار نبود. چرا که اللهیار صیادمنش به 
دلیل پیگیری مراحل انتقالش به  هال سیتی 
انگلیس نمی تواند تیم ملی را در این اردو 
همراهی کند و مهدی طارمی دیگر ستاره 
کشورمان که از پرتغال راهی ترکیه شده بود تا 
خود را به ایران برساند، به علت برف شدید و 
شرایط نامساعد جوی ترکیه، در شهر دالامان 
که در 800 کیلومتری استانبول است، مانده و 
منتظر بهتر شدن وضعیت جوی برای فراهم 
شدن شرایط پرواز به کشورمان از ترکیه است. 
درخصوص دیگر لژیونرها هم امیر عابدزاده 
و پیام نیازمند باید ابتدا به پاریس و سپس از 
دوبی به ایران می آمدند. کریم انصاری فرد 
هم باید از آتن وارد دوبی می شد و سپس 
به تهران می آمد و  این 3 نفر دیروز بعد از 

ظهر به اردو اضافه شدند. این بازیکنان پس 
از تست کرونا مستقیم وارد اتاق های شان 
شدند و در قرنطینه هستند. میلاد محمدی و 
علیرضا جهانبخش هم دیگر بازیکنانی بودند 
که خود را به اردو رساندند. اما در ادامه درگیری 
بازیکنان با کرونا، دیروز تست سیدمجید 
حسینی نیز مثبت شد و او اردوی تیم ملی 
را ترک کرد تا عارف آقاسی مدافع استقلال 
که در لیست انتظار قرار داشت، جایگزین او 
شود.  البته عصر دیروز اعلام شد که فرشاد 
فرجی هم به اردوی ملی پوشان دعوت شده 
است. در این شرایط،  تمامی ملی پوشان به 
غیر از طارمی از ساعت 18 دیروز، تمرینی 
را در ورزشگاه آزادی برگزار کردند. مجتبی 
خورشیدی سرپرست تیم ملی، دیروز در 
خصوص آخرین شرایط تیم ملی فوتبال به 
شبکه خبر گفت: »ما واقعاً شرایط سختی را 
تجربه می کنیم که شاید در تیم ملی بی سابقه 
باشد. ما تلاش می کنیم پروتکل ها را رعایت 
کنیم و به دنبال این هستیم بازیکنانی که با 
تأخیر وارد اردوی تیم ملی شدند وضعیت 
مناسبی داشته باشند. فعلًا به ما چیزی 
نگفته اند اما بیشتر ویروس هایی که در این 
شرایط وارد بدن می شود  امیکرون است. 
امیدواریم بقیه بچه ها در سلامتی کامل برای 

مسابقه آماده شوند.«
ë جولان کرونا در اردوی عراق

اما کرونا در اردوی عراق هم جولان می دهد 
و سایت »اسپورت« عراق خبر داد پس از مثبت 
شدن تست کرونای یاسر قاسم و مناف یونس، 
تست کرونای امجد عطوان  هافبک تیم ملی 

ساخت مستند؛ بهانه ملاقات ژاوی، پپ و انریکه
بیش از یک سال است که خوان کارلوس اونسوئه که در 

بین سال های 2014 تا 2017 به عنوان دستیار لوئیس انریکه 
روی نیمکت بارسلونا حضور داشت، به بیماری ALS مبتلا 
شده که درمانی برای آن وجود ندارد. در مورد این بیماری 

مستندی در حال ساخت است که اونسوئه نیز یکی از 
شخصیت های آن محسوب می شود. همین مسأله بهانه ای 

شد تا ژاوی هرناندز سرمربی فعلی بارسا، پپ گواردیولا 
که بین سال های 2008 تا 2012 سرمربی بارسا بود و اکنون 

هدایت منچسترسیتی را برعهده دارد و لوئیس انریکه 
سرمربی تیم ملی اسپانیا که بعد از پپ سرمربی بارسا بود، با 

یکدیگر دیدار کنند و در کنار اونسوئه عکس  بگیرند.
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حاج  صفی و حسینی هم کرونا گرفتند، صیادمنش نمی آید، طارمی گرفتار برف و کولاک ترکیه

رفیعی، آقاسی و فرجی   به اردوی تیم ملی  دعوت شدند
دست اسکوچیچ در پوست گردو

ش
ــر

بـــ

امیری: تا آخرین لحظه برای پایان این مسیر سخت می جنگیم

تیم ملی کشتی آزاد ایران بادعوت فدراسیون کشتی امریکا روز 23 بهمن ماه به مصاف تیم امریکا 
می رود. با توجه به دعوت امریکایی ها تیم ملی به امارات سفر کرد تا کارهای مربوط به ویزا را 
انجام دهند. حسن یزدانی ستاره کشتی آزاد دیروز  گفت: »آمادگی خوبی برای دیدار با امریکا 

داریم و امیدوارم از لحاظ روحی و روانی هم برای مسابقات آمادگی لازم را داشته 
باشیم. البته هدف من المپیک 2024 است.«

وحید امیری ملی پوش کشورمان درباره آخرین وضعیت تیم 
ملی به سایت فدراسیون فوتبال گفت: »می دانیم بازی خیلی 
سختی پیش رو داریم، هنوز کار تمام نشده، برای سربلندی 
کشور و مردم عزیزمان می جنگیم و با اقتدار صعود می کنیم 

زیرا ما ایران هستیم. خدا را                               شکر همه چیز عالی است، 
تیم هم شرایط عالی دارد، منتظر هستیم تا نفرات 

تیم ملی تکمیل شوند و با قدرت در این دو مسابقه 
شرکت کنیم. می خواهیم دو بازی خیلی خوب 
 انجام بدهیم و  امیدوارم این دیدارها با کسب

3 امتیاز همراه باشد و تیم ملی به جام جهانی 
صعود کند.«

امیری در مورد اینکه خیلی ها می گویند کار 
تیم ملی برای صعود به جام جهانی 
تمام شده و آیا خود ملی پوشان هم 
چنین تصوری دارند، چنین واکنشی 
داشت: »خیر، زیبایی فوتبال همین 
است که تا دقیقه 90 هیچ تیمی ناامید 

نیست. باید تا آخرین لحظه تلاش کنیم تا بتوانیم مسیر سختی 
که تاکنون با موفقیت پشت سر گذاشته ایم به اتمام برسانیم. 
جام جهانی بحثی است که تمام تلاش خود را                               برای رسیدن به 
آن انجام می دهیم. نکته دوم که خیلی مهم است صعود کردن 
به عنوان تیم اول است. تمام تلاش خود را                               به کار می گیریم تا 
با اقتدار صعود کنیم.« امیری یادآور شد: »ان شاءالله پس از 
قطعی شدن صعودمان باید برنامه ریزی خیلی خوبی 
انجام شود. با برگزاری دیدارهای تدارکاتی و اردوهای 
خوب ان شاءالله نظمی که اکنون در تیم ملی وجود دارد به 
بالاترین حد خودش برسد تا آرزوی همه ما و هواداران که 
صعود از مرحله گروهی جام جهانی و رسیدن 
به مراحل بالایی این رقابت ها است محقق 
شود. مطمئن باشید برای سربلندی پرچم 
کشورمان تمام تلاش مان را                               می کنیم.  
تنها درخواست ما از هواداران این است 
که با انرژی مثبت و دعای خیر کمک 

کنند بتوانیم نتیجه مثبت بگیریم.«

این کشور در تهران مثبت شده و بازی های 
پیش رو مقابل ایران و لبنان را از دست داد. 
این در حالی است که پیش از این تست کرونای 
احمد جاسم مربی دروازه بان های عراق، غیث 
مهنا مدیر اداری و یاسین خبیر پزشک این تیم 
نیز مثبت شده بود. ولی اتفاقی که در این بین 
رخ داد این بود که عراقی ها به تستی که در 
تهران  زیر نظر ارگان های تأیید شده از سوی 
AFC گرفته شده معترض بودند و خواهان 
تست کرونای مجدد شدند. در این شرایط، 

مظهر خلف بازیکن سابق تیم ملی عراق نیز 
در مصاحبه تلویزیونی مدعی شد: »ایرانی ها 
به شکل بدی نسبت به کاروان ما در تهران 
رفتار کردند. چرا باید بازیکنانی که تست شان 
منفی است تست شان در تهران مثبت شود؟ 
فراس بحرالعلوم عضو فدراسیون فوتبال 
عراق هم در مصاحبه با نشریه »سومریه 
نیوز«، گفت: »ما بلافاصله به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در این زمینه نامه نگاری کردیم 
و منتظر پاسخ رسمی AFC در این زمینه 

هستیم.« اما محمد عماد مدیر روابط عمومی 
فدراسیون عراق گفت: »ما نشستی آنلاین با 
حضور پزشک تیم ملی کشورمان با نمایندگان  
AFC، فیفا و ایران داشتیم. این درخواست از 
 AFC سوی ما مطرح شد اما با اجماع فیفا و
با فدراسیون ایران همسو شد و این اعتراض را 
نپذیرفت و در نتیجه یاسر قاسم، مناف یونس 
و امجد عطوان 3 بازیکن تیم وارد قرنطینه 
شدند و در نتیجه غیبت آنها در بازی پنجشنبه 

مقابل ایران قطعی است.«

تذکر کمیسیون اخلاق ورزش درباره دعوت کنعانی زادگان
دعوت از محمد حسین کنعانی زادگان 
به تیم ملی بعد از حواشی که از سوی او 
ایجاد شد، همچنان یکی از موضوعات 
مورد انتقاد پیرامون تیم ملی است. در 
همین رابطه کمیسیون اخلاق ورزش کشور 
به رسیدگی نکردن به رفتار غیراخلاقی 
ملی پوش فوتبال واکنش نشان داد.  به 
گزارش ایسنا، دبیرخانه کمیسیون اخلاق در 
مکاتبه ای با رئیس فدراسیون فوتبال ضمن 
اعتراض به این موضوع، خواستار رسیدگی 
و واکنش مناسب به انتظارات جامعه 
اخلاق مدار ورزش کشور شد. همچنین 
فوتبال  پیشکسوت  کربکندی  رسول 
کشورمان در این خصوص به فارس گفت: 
»وقتی بازیکنی مرتکب اشتباه می شود 

حداقل نباید به او پاداش بدهیم. در این 
ماجرا اصول را فدای نتیجه کردیم و وقتی با 
مهدی طارمی در تیم ملی آنگونه برخورد 
شد،  کنعانی زادگان   هم نباید  به اردوی 
تیم ملی دعوت می شد.« ابراهیم قاسمپور 
در این باره عنوان کرد: »اگر این مسائلی که 
می گویند در اردوی تیم ملی رخ داده باشد، 
کنعانی زادگان باید تنبیه می شد. بازیکنان 
فوتبال خصوصاً نفرات تیم ملی برای 
جوان ها الگو هستند و ما نباید روی برخی 
مسائل و اصول پا بگذاریم. وقتی بازیکنی 
به تیم ملی می رسد باید مسائل اخلاقی، 
فرهنگی و اجتماعی را رعایت کند، اگر هم 
تخلف و اشتباهی صورت می گیرد باید با 

آن برخورد شود.«

اعضای مجمع در انتخابات فدراسیون فوتبال 
تصمیم اشتباهی گرفتند

محمد مهدی فروردین در گفت وگو با »ایران«: فوتبال جای رسیدن به امیال شخصی نیست

عزیزی خادم درباره 140 میلیارد تومان توضیح 
کمک درخواست  چطور  مصطفوی   نداد، 

500 میلیون یورویی از دولت دارد؟

مقصران حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا 
باید دسته جمعی استعفا بدهند و بروند تا شاید 

مرهمی بر زخم  مردم باشد
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در آخرین دیدار مرحله گروهی به میدان می رود

 ایران- چین تایپه 
بازی سرنوشت

رئیس جمهور  
 برنامه ای برای دیدار
با رئیس فیفا ندارد

 تأکید رئیس جمهور
  برای حمایت از 

تیم ملی فوتبال عملی شد

سخنگوی دولت:تکذیب ادعای عزیزی خادم 

 تماشای فوتبال
به قیمت جان

 شب تلخ جام ملت های آفریقا
 با 8 کشته و 38 مجروح سپری شد
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دست اسکوچیچ در پوست گردو

 حاج صفی و حسینی هم کرونا گرفتند، صیادمنش نمی آید،
طارمی گرفتار برف و کولاک ترکیه

همین صفحه

 رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز در جمع ملی پوشان مطرح کرد:

امیدوارم نتیجه 
بازی با عراق یکی 
از شیرین ترین 
اتفاق های 
زندگی تان باشد


